Руководителю Ярославского УФАС России

А.В. Ширкову

ул. Свободы, д. 46, г. Ярославль, 150000

С.А. Балабаеву

Советская площаль, д. 1/19, г. Ярославль, 150000

РЕШЕНИЕ

по жалобе на действия (бездействие) Ярославского УФАС России

26 июня 2014 года г. Москва

Федеральной Руководителем антимонопольной И.Ю. Артемьевым рассмотрены в порядке раздела V Административного антимонопольной Федеральной регламента службы ПО исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339 (далее – Регламент), жалобы С.А. Балабаева (далее – также Заявитель) от 29.05.2014, 30.05.2014, 02.06.2014, 09.06.2014 (per. № 49609-ЭП/14 от 29.05.2014, 50336-ЭП/14 от 30.05.2014, № 51287-ЭП/14 от 03.06.2014, № 53483-ЭП/14 от 10.06.2014) на действия (бездействие) Ярославского УФАС России (далее – Жалобы) и

УСТАНОВЛЕНО:

Заявитель в Жалобах указывает на нарушение Ярославским УФАС России срока направления Заявителю определений об отложении дел о нарушении



антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и пунктом 3.117 Регламента об отложении, о приостановлении, о возобновлении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства, а также о назначении экспертизы комиссия выносит определение, копия которого в трехдневный срок со дня его вынесения направляется лицам, участвующим в деле.

Согласно информации, представленной Ярославским УФАС России, в частности почтовым уведомлениям, реестру исходящей корреспонденции и квитанции, удостоверяющей прием почтовых отправлений, определения от 19.05.2014 по делам № 06-03/22-14, 06-03/27-14, 06-03/28-14, 06-03/29-14 были направлены в адрес Заявителя 21.05.2014 и вручены ему 25.05.2014.

Таким образом, Ярославским УФАС России соблюден срок направления определений об отложении рассмотрения дел о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5.25 Регламента,

РЕШЕНО:

- 1. Признать действия Ярославского УФАС России соответствующими требованиям Регламента, в части соблюдения срока направления определений об отложении рассмотрения дел о нарушении антимонопольного законодательства.
 - 2. Отказать в удовлетворении жалобы.

Руководитель И.Ю.Артемьев

Настоящее Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд города Москвы (115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д.17).

Копия настоящего Решения направляется по адресу:

- 1. Ярославское УФАС России, 150000, г. Ярославль, пр. Свободы, д. 46;
- 2. С.А. Балабаев, 150000, г. Ярославль, Советская площадь, д. 1/19.

Овчинникова А.С. (499) 755-23-23, доп. 088212